[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36

                                  тел.: 2-12-42, 2-13-90

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 09»  08.  2016 г.                                                                                                          №303-р

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации поручений Главы Республики Дагестан Р.Г. Абдулатипова, данных на расширенном заседании Правительства Республики Дагестан 15 июня 2016 года по вопросу «Об итогах социально-экономического развития Республики Дагестан за 2015 год и задачах на 2016 год» (далее - План мероприятий).

2.Структурным подразделениям администрации МР «Каякентский район» и муниципальным учреждениям, другим ответственным за выполнение Плана мероприятий, представить в администрацию района информацию о ходе выполнения Плана мероприятий, согласованную с курирующими заместителями главы администрации МР «Каякентский район» до 1 октября 2016 года, 10 января 2017 года.

3.Отделу экономики и планирования администрации МР «Каякентский район» на основе анализа и обобщения информации, полученной от структурных подразделений администрации района, иных органов и организаций, подготовить и представить в Минэкономразвития РД информацию  о ходе выполнения Плана мероприятий до 5 октября 2016 года и 15 января 2017 года.
4.Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на заместителей главы администрации МР «Каякентский район»  по курируемым направлениям.
Глава

МР «Каякентский район»                                                         М. Гаджиев
Исп. Ахмедпашаев И.У.
Тел. 8 (248)  2-11-90

Е-mail: OEii2012@mail.ru
Утвержден
распоряжением Главы

МР «Каякентский район»

от 09.08.2016 г. № 303-р
ПЛАН

мероприятий администрации МР «Каякентский район» по реализации поручений Главы Республики Дагестан Р.Г. Абдулатипова, данных на расширенном заседании Правительства Республики Дагестан 15 июня 2016 года по вопросу «Об итогах социально-экономического развития Республики Дагестан за 2015 год и задачах на 2016 год»
	№

по
Плану
	Мероприятие по реализации поручений Главы РД
	Вид документа (проект)
	Срок

Представления

	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Выполнение планов мероприятий по реализации приоритетных проектов развития Республики Дагестан на 2016 год, утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2015 г. № 360 «О реализации приоритетных проектов развития Республики Дагестан в 2016 году»
	Информация в проектный офис
	ежемесячно
	Ответственные за выполнение планов мероприятий  по реализации ППР РД

	3
	Выполнение Плана действий Правительства Республики Дагестан, направленных на обеспечение стабильного соци​ально-экономического развития Республики Дагестан на 2015-2017 годы, и планов мероприятий по содействию  импортозамещению в промышленности и агропромышленном комплексе Республики Дагестан, утвержденных постанов​лением Правительства Республики Дагестан от 11 февраля 2015 г. № 43 «О первоочередных мерах по обеспечению опережающего развития экономики и социальной стабильности Республики Дагестан»

	Минэкономразвития РД
	ежеквартально
	УСХ администрации района

	4
	Выполнение Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на снижение неформальной занятости и по​вышение объема поступлений страховых взносов в госу​дарственные внебюджетные фонды в Республике Дагестан на 2016 год, утвержденного распоряжением Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 164-р
	информация
	ежеквартально
	Отдел экономики и планирования администрации района

	8
	Выполнение Плана мероприятий по реализации постановления Главы МР «Каякентский район» от 16 мая 2016 г. № 242 «О первоочередных мерах по обеспечению опережающего развития экономики социальной стабильности Каякентского района».
	Информация
Главе района
	ежеквартально
	Отдел экономики и планирования администрации района

	9
	Выполнение Плана мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 года и Плана мероприятий по реализации основных положений Послания (отчета) Главы Республики Дагестан Народному Собранию Республики Дагестан от 1 февраля 2016 года, утвержденных постановлениями Правительства Республики Дагестан от 3 февраля 2016 г. № 15 и от 11 марта 2016 г. № 55 соответственно.

	Информация в

Минэкономразвития РД
	Январь 2017
	Отдел экономики и планирования администрации района (Свод)
Структурные подразделения администрации МР «Каякентский район»

	11
	Разработка прогноза социально-экономического развития
МР «Каякентский район»  на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов
	Постановление главы администрации МР «Каякентский район»
	Сентябрь 2016
	Отдел экономики и планирования администрации района

	12
	Формирование планов мероприятий по реализации
приоритетных проектов развития Республики Дагестан на 2017 год
	Постановление главы администрации МР «Каякентский район»
	Декабрь 2016
	Проектный офис, ответственные за выполнение планов мероприятий  ППР РД

	13
	Оптимизация бюджетных расходов
	Минфин
	ежеквартально
	Финансовый отдел

	14
	Обеспечение поступления налоговых и неналоговых доходов в

консолидированный бюджет Каякентского района в

запланированных объемах, ежемесячное отслеживание
результатов проводимой работы, в том числе в разрезе
отраслей экономики. Принятие мер по повышению
собираемости налогов от всех отраслей включая
сельхозтоваропроизводителей

	ежемесячно
	Финансовый отдел (свод)
МРИ ФНС России №14  по РД, Отдел экономики и планирования

	20
	Проведение оценки результатов достижения муниципальным
районом плановых значений показателей (индикаторов)
социально -экономического развития района за 2015 год.
	Информация Главе района
	Апрель 2016 г.
Апрель 2017 г.

	Отдел экономики и планирования администрации района

	26
	Подготовка сводного доклада о результатах мониторинга
эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований поселений по итогам 2016 года
	Постановление
администрации района

	Март 2017 г.
	Отдел экономики и планирования администрации района

	27
	Создание новых индустриальных парков и (или) технопарков на промышленных площадках Каякентского района
	Информация
Главе района
	01.10.2016 г.
10.01.2017
	УСХ, отдел экономики и планирования

	28
	Обеспечение доступа местных товаропроизводителей на сельскохозяйственные рынки Республики Дагестан

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	29
	Реализация республиканской программы подготовки спе​циалистов рабочих и инженерных профессий для нужд промышленности Республики Дагестан

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел образования администрации МР «Каякентский  район»

	30
	Обеспечение повышения эффективности использования субсидий, выделяемых из федерального бюджета на госу​дарственную поддержку сельхозтоваропризводителей, с учетом экономики предприятий (налоговая нагрузка, среднемесячная заработная плата, количество вновь создаваемых рабочих мест)

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	32
	Разработка и реализация плана мероприятий по строительству малогабаритных теплиц, в том числе с использованием механизма оказания грантовой поддержки

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	33
	Формирование реестра земельных участков для закладки новых садов и виноградников
	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	34
	Закладка садов на площади  35 га и виноградников  на
площади 270 га

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	36
	Завершение разработки генеральных планов и правил зем​лепользования и застройки поселений Каякентского района
	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных отношений

	37
	Достижение запланированного до конца текущего года
значения показателя по вводу жилых домов

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	38
	Увеличение количества государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых через многофункциональные центры
	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел делопроизводства, архива и кадров

	39
	Подготовка обобщенной информации по учету рабочих мест, в том числе высокопроизводительных, создаваемых в Каякентском районе

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	40
	Увеличение показателя охвата детей и молодежи системой
дополнительного образования

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел образования

	43
	Обеспечение повышения должностных окладов педагоги​ческих работников дошкольных образовательных организаций и объема стимулирующих выплат за счет повышения их квалификации для достижения установленных индикаторов по заработной плате

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел образования

	44
	Ввод дошкольных организаций в рамках модернизации
региональной системы дошкольного образования

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел образования

	52
	Увеличение доли продукции (работ, услуг), производимой субъектами малого и среднего предпринимательства, в общем объеме валового регионального продукта

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	54
	Создание и развитие бизнес-инкубаторов
	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	55
	Организация профессионального обучения безработных граждан и незанятого населения, желающих организовать предпринимательскую деятельность, по разноуровневым программам обучения

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	ЦЗН в МР «Каякентский район» (по согласованию)

	56
	Достижение экономии бюджетных средств по муниципальным
закупкам в размере не менее 6 проц. от общего объема
осуществленных закупок

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел закупок и имущества

администрации района

	57
	Достижение централизации государственных закупок через
Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан в
размере не менее 80 проц. от общего объема закупок,
осуществленных государственными заказчиками

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел закупок и имущества

администрации района

	58
	Обеспечение достижения плановых значений показателей (индикаторов) социально-экономического развития муни​ципальных районов и городских округов Республики Дагестан на 2016 год, установленных соглашениями между Правительством Республики Дагестан и муниципальными районами и городскими округами Республики Дагестан

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	59
	Внедрение в нормотворческую практику мер по развитию оценки регулирующего воздействия.

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	60
	Реализация Плана мероприятий о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Рес​публики Дагестан

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел экономики и планирования

	61
	Повышение эффективности деятельности учреждений культуры, в том числе за счет их оптимизации

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	МКУ «Управление культуры»

	62
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и их кадрового потенциала, пополнение книжных фондов муниципальных библиотек и создание условий для использования муниципальных библиотек в качестве территориальных
культурно-просветительских центров

	Информация

Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	МКУ «Управление культуры»

	66
	Проведение работ по систематизации и приведению в надлежащее состояние экспонатов фондов республиканских и муниципальных музейных организаций и центров традиционной культуры народов России
	Информация
Главе района
	01.10.2016 г

10.01.2017 г.
	МКУ «Управление культуры»

	68
	Создание пожарно-спасательных подразделений и добро​вольной пожарной охраны для обеспечения 100 процентного прикрытия ими населенных пунктов

	Информация
Главе района
	01.10.2016 г.

10.01.2017
	Отдел ГО и ЧС,
администрации поселений

	69
	Обеспечение в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 г. № 1522 развития и совершенствования системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС с целью охвата всех населенных пунктов Каякентского района

	Информация
Главе района
	Ноябрь 2016
	Отдел ГО и ЧС, ЕДДС
администрации поселений

	70
	Обеспечение в рамках ФЦП «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2013 г. № 223, развития и внедрения системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	Информация
Главе района
	Ноябрь 2016
	Отдел  ГО и ЧС, ЕДДС
администрации поселений

	78
	Разработка и внедрение туристических маршрутов по местам бытования традиционных народных промыслов, более широкое использование механизмов государственно-частного партнерства для создания специализированных комплексов в районах, известных своими традиционными народными художественными промыслами, с полной туристической инфраструктурой

	Информация
Главе района
	Октябрь 2016
	МКУ «Комитет физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма»
МКУ «Управление культуры»

	81
	Обеспечение участия Республики Дагестан в мероприятиях ФЦП «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2012 г. № 350

	Соглашение
	Сентябрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	82
	Обеспечение привлечения инвестиций в строительство по​лигонов по обработке и утилизации твердых бытовых отходов, в первую очередь в городах Республики Дагестан

	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	Отдел «архитектуры, строительства, ЖКХ и земельных отношений, УСХ администрации поселений

	83
	Разработка программы развития рыбохозяйственного ком​плекса Каякентского района

	Постановление
Главы района
	Сентябрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	84
	Обеспечение обводнения дополнительных рыбоводных участков на территории района их зарыбление. Рассмотрения возможности использования в этих целях водохранилищ

	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район»

	93
	Осуществление мероприятий, направленных на легализацию доходов, получаемых управляющими компаниями рынков, физическими лицами от продажи (перепродажи), предоставления в аренду (субаренду) торговых мест

	Информация
Главе района
	Октябрь 2016
	Отдел экономики и планирования (свод)

МРИ ФНС России №14  по РД и  МВД по Каякентскому району ( по согласованию), администрации поселений

	96
	Развитие плодопитомников
	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район», администрации поселений

	97
	Строительство, реконструкция и (или) модернизация молочно-товарных ферм не менее чем на 200 скотомест, цехов для выращивания не менее 10,0 тыс. голов бройлеров и кур-несушек
	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район», администрации поселений

	98
	Вовлечение в сельскохозяйственный оборот не менее 1 тыс. гектаров неиспользуемой пашни

	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район», администрации поселений

	100
	Утверждение графика создания сельскохозяйственных по​требительских кооперативов

	Информация
Главе района
	Сентябрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район», администрации поселений

	108
	Завершение работы по постановке на налоговый учет всех
автоперевозчиков, осуществляющих деятельность на
территории  Республики Дагестан

	Информация
Главе района
	Октябрь 2016
	МРИ ФНС России №14  по РД, МВД по Каякентскому району, администрации поселений

	112
	Завершение в 2016 году работы по ликвидации (реорганизации) государственных унитарных предприятий

	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район», администрации поселений

	113
	Проведение в полном объеме запланированных мероприятий земельной реформы

	Информация
Главе района
	Декабрь 2016
	УСХ администрации МР «Каякентский район», администрации поселений

	117
	Обеспечение полноты внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального района, в первую очередь из  земель расположенных вдоль ФАД «Кавказ» и на побережье Каспийского моря  и погашение образовавшейся задолженности по арендной плате

	Информация
Главе района
	ежеквартально
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и земельных отношений, отдел закупок и имущества

	122
	Реализация мероприятий, предусмотренных проектом стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года

	Информация
Главе района
	ежеквартально
	Отдел экономики и планирования